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Foreningspriser: Revision af kriterier - grafisk 

 

Med udgangspunkt i FOLU konferencen i 2013 skal arbejdsgruppen diskutere om pri-

serne til Pokalfesten skal justeres, og i givet hvordan. Denne diskussion tager udgangs-

punkt i følgende spørgsmål: 

 

1. Skal kriterierne for en eller flere af de nuværende fire priser ændres, så de retter 

sig mod andre/nye målgrupper.  

2. Størrelsen på priserne har ligget fast på 3.000 kr. siden 1995. Skal prisernes stør-

relse opgraderes og evt. indeksreguleres. 

 

Disse spørgsmål uddybes nedenfor i dette notat 

 

Nuværende priser 
Kriterierne for de fire nuværende priser blev udarbejdet i 1995. De har siden da dannet 

grundlaget for uddelingen af priserne. 

 

 

 

 

 

 

 

 Idræts- Ungdoms- Forenings- Initiativprisen 

 Lederpris lederpris lederpris 

 

Alle priserne er rettet mod personer, der udfører foreningsarbejde i kommunen. Leder-

priserne tager sit afsæt i FOLU’s arbejde, mens initiativprisen tager sit udgangspunkt i 

Kultur og Fritidsudvalget. 

 

Lederpriserne priserne er rettet mod enkeltpersoner. 

Initiativprisen kan gives til enkeltpersoner, en forening eller en gruppe af personer. 

 

Prisemodtagerne får et krus, en buket blomster og en check på 3.000 kr. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Revision af priserne - baggrund 
Det har været svært at finde egnede kandidater til især ungdomslederprisen.  

Det var grunden til, at FOLU diskuterede kriterierne på udvalgets interne konference i 

august 2013. 

 

Der var forslag om en ungelederpris, der enten kan gives til en ung foreningsleder/træner 

(f.eks. under 25 år) eller til en leder/træner, der arbejder med unge uanset vedkommen-

des alder. Prisen gives på tværs af de forskellige foreningstyper. 

 

Der var også forslag om at slå foreningslederprisen og ungdomslederprisen sammen. 

 

Nye indfaldsvinkler til priserne 

De nuværende lederpriser er aktivitetsopdelte – en pris til idrætten, en pris til ungdoms-

foreninger og en pris til øvrige foreninger. Prismodtageren er typisk en leder, der gen-

nem mange år har ydet en stor og ofte bred arbejdsindsats for sin forening. 

 

I den følgende beskrives et alternativt forslag for kriterier til priserne. 

 

Arbejdsgruppen skal diskutere og afklare hvilke priser, der skal være i regi af Pokalfe-

sten, og dermed i hvor høj grad, der skal ændres i kriterierne i forhold til de nuværen-

de priser.  

 

 

Forslag til en revision af kriterier for lederpriserne 

 

 

 

 

 

 

 Idrætslederpris  Forenings- Ungelederpris Initiativpris 

 Lederpris * 

 

*) Den nye foreningslederpris omfatter både den nuværende foreningslederpris og 

ungdomslederprisen. 
 

Forslaget betyder, at der fortsat uddeles fire priser under Pokalfesten. Idrætsle-

derprisen og initiativprisen fastholdes i den nuværende form, mens kriterierne for 

foreningslederprisen ændres, og ungdomslederprisen erstattes af en ungelederpris 

med andre og nye kriterier end den gamle ungdomslederpris. 

 

Alle priserne er rettet mod personer, der udfører foreningsarbejde i kommunen. Leder-

priserne gives fortsat til enkeltpersoner fra foreninger i regi af FOLU, mens initiativpri-

sen gives til enkeltpersoner eller en gruppe af personer, der arbejder bredt med udgangs-

punkt i kultur og fritid.  

 

Kriterier for priserne i det reviderede forslag 

 Idrætslederprisen fastholdes med de nuværende kriterier 

 Foreningslederprisen uddeles til en leder fra en forening, der enten tilhører grup-

pen øvrige foreninger eller gruppen ungdomsforeninger. 



 

 

 

 

 Ungelederprisen retter sig bredt mod ledere fra alle folkeoplysende foreninger – 

idrætsforeninger, øvrige foreninger og ungdomsforeninger. 

Prisen gives til en leder, der ikke er fyldt 30 år og som arbejder med unge op til 

18 år.  

 Initiativprisen fastholdes med de nuværende kriterier. Arbejdsgruppen skal ikke 

diskutere denne pris, da den uddeles i regi af Kultur og Fritidsudvalget. 

 

Godkendelsesprocedurer 
Foreninger i Ishøj kan hvert år inden den første marts indstille kandidater til forenings-

priserne i henhold til de gældende kriterier for hver af priserne. 

 

Blandt de foreslåede kandidater indstiller de tre paraplyorganisationer kandidater til 

Folkeoplysningsudvalget efter følgende kriterier: 

 

 Idrætslederprisen: Ishøj Idrætsråd indstiller en kandidat til Folkeoplysningsud-

valget. 

 Foreningslederprisen: Foreningsunionen og IBUS indstiller en fælles kandidat 

til Folkeoplysningsudvalget. Der holdes et fælles møde med repræsentanter fra 

de to paraplyorganisationer. Her besluttes det, hvilken kandidat, der indstilles. 

 Ungelederprisen: Der indstilles en fælles kandidat fra Ishøj Idrætsråd, IBUS og 

Foreningsunionen. Der holdes et fælles møde med repræsentanter fra de tre pa-

raplyorganisationer. Her besluttes det, hvilken kandidat, der indstilles. 

 

Herefter er proceduren: 

1. Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget – indstilling 

2. Sagen behandles i Kultur og Fritidsudvalget – indstilling 

3. Sagen behandles i Ishøj Byråd – godkendelse 

 

Initiativprisen behandles i Kultur og Fritidsudvalget, der indstiller til Ishøj Byråd, der 

godkender prismodtageren. 

 

 

Størrelsen på prisen 

Prisernes størrelse blev i 1995 fastsat til 3.000 kr. De har været uændret siden da. 

 

Det foreslås, at beløbet hæves til 5.000 kr. 


